

**Timan A/S**

Fabriksvej 13  
6980 Tim

CVR-nr. 27 60 96 27

**Årsrapport for 2017/18**

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. november 2018

---

Arne A. Pedersen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Timan A/S Fabriksvej 13 6980 Tim  Telefon: 97 33 03 60  CVR-nr.: 27 60 96 27  Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Stiftet: 24. februar 2004 Regnskabsår: 14. regnskabsår  Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Skannerup, formand Arne Andreas Pedersen, Villy Vraa Nielsen, Birger Carsten Pedersen, Henning Emil Pedersen,
<b>Direktion</b>	Birger Carsten Pedersen Henning Emil Pedersen
<b>Revision</b>	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentlige aktiviteter er udvikling, produktion og salg af maskiner og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 314.814, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.933.228.

Resultatet anses for værende delvis tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.487.212</b>	<b>6.266</b>
Distributionsomkostninger		-3.162.465	-3.369
Administrationsomkostninger		-1.402.285	-1.302
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>922.462</b>	<b>1.595</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.603	6
Finansielle indtægter		484	6
Finansielle omkostninger		-510.282	-492
<b>Resultat før skat</b>		<b>415.267</b>	<b>1.115</b>
Skat af årets resultat	1	-100.453	-248
<b>Årets resultat</b>		<b>314.814</b>	<b>867</b>
		<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		314.814	867
		<b>314.814</b>	<b>867</b>



## Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		786.165	906
Indretning af lejede lokaler		324.158	412
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.110.323</b>	<b>1.318</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	213.812	211
Deposita		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>263.812</b>	<b>261</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.374.135</b>	<b>1.579</b>
Råvarer og hjælpematerialer		13.025.159	13.484
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.025.159</b>	<b>13.484</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.209.789	3.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	342
Andre tilgodehavender		53.084	351
Udskudt skatteaktiv		50.101	44
Selskabsskat		20.062	0
Periodeafgrænsningsposter		126.108	47
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.459.144</b>	<b>4.052</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>529</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>18.484.832</b>	<b>17.537</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.858.967</b>	<b>19.116</b>



## Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		705.000	705
Overført resultat		5.228.228	4.914
<b>Egenkapital</b>	3	<b>5.933.228</b>	<b>5.619</b>
Ansvarlig lånekapital		1.705.283	1.769
Leasingforpligtelser		206.234	281
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>1.911.517</b>	<b>2.050</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	161.866	291
Kreditinstitutter		7.364.676	6.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.521.045	2.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.536	0
Selskabsskat		0	450
Anden gæld		1.918.099	1.453
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.014.222</b>	<b>11.447</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>13.925.739</b>	<b>13.497</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.858.967</b>	<b>19.116</b>
Medarbejderforhold	5		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		



## Noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	106.964	238
Årets udskudte skat	-6.511	10
	<u><b>100.453</b></u>	<u><b>248</b></u>
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	<u>648.781</u>	<u>648</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>648.781</u>	<u>648</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	-437.572	-443
Årets resultat	<u>2.603</u>	<u>6</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>-434.969</u>	<u>-437</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>213.812</b></u>	<u><b>211</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Timan Development A/S	Ringkøbing-Skjern	100%	5.601	-6.598
VPM Development ApS	Ringkøbing-Skjern	100%	208.211	9.201
			<u>213.812</u>	<u>2.603</u>





## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	705.000	4.913.414	5.618.414
Årets resultat	0	314.814	314.814
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>705.000</b>	<b>5.228.228</b>	<b>5.933.228</b>

Virksomhedskapitalen består af 705 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.942	1.768.245	62.962	0
Leasingforpligtelser	399	305.138	98.904	0
	<b>2.341</b>	<b>2.073.383</b>	<b>161.866</b>	<b>0</b>

### 5 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
--	----	----

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 1/7-2021, med årlig leje på kr. 448.000.



## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 786, jf. note, materielle anlægsaktiver, heraf er der finansieret ved finansiel leasing pr. 30/6 2018 t.kr. 311.

Herudover er tilgodehavender i tilknyttede virksomheder samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder, stillet som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Der er givet virksomhedspant for gæld til kreditinstitutter på nominelt t. kr. 9.000 for bankgæld på t.kr. 7.365 i goodwill, domænenavn, rettigheder, tilgodehavender, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel.

Tilgodehavender fra salg, t.kr. 5.210.

Varebeholdning t.kr. 13.025.

Produktionsanlæg og maskiner, t.kr. 475.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

HEP Kapital ApS, Hovedgaden 40 st., Tim

BCP Invest ApS, Fabriksvej 11, Tim

Arne Andreas Pedersen, Torstedvej 89, Tim

Stubkjær Group ApS, Dalgasgade 25, Herning